[image: image1.wmf]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ октября 2025 года

                              №_____-НПА

О внесении изменений в отдельные приказы министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Инструкцию по обращению взыскания на средства государственных бюджетных учреждений Новосибирской области, утвержденную приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 31.12.2010 № 300-НПА «Об утверждении Инструкции по обращению взыскания на средства государственных бюджетных учреждений Новосибирской области» (в редакции приказа от 24.03.2023 № 19-НПА), следующее изменение:

1) в абзаце втором пункта 18 слова «уполномоченного лица» заменить словами «начальника (его заместителя) управления бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок».
2. Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 31.12.2010 № 301-НПА «Об утверждении Инструкции об исполнении судебных актов и решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета Новосибирской области» (в редакции приказа от 24.03.2023 № 19-НПА) следующие изменения:
1) в подпункте «а» пункта 1.2 слова «, на который должны быть перечислены средства» заменить словами «взыскателя, который открыт в российской кредитной организации и на который должны быть перечислены средства»;
2) в абзаце седьмом подпункта «б» пункта 2.4 слова «управление бюджетного учета и отчетности и контрактной службы» заменить словами «управление бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок»;

3) в абзаце втором пункта 2.16 слова «уполномоченного лица» заменить словами «начальника (его заместителя) управления бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок»;
4) в пункте 3.6 слова «управление бюджетного учета и отчетности и контрактной службы» заменить словами «управление бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок».
3. Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 26.12.2011 № 66-НПА «Об утверждении Инструкции по обращению взыскания на средства государственных автономных учреждений Новосибирской области» (в редакции приказа от 24.03.2023 № 19-НПА) следующее изменение:

1) в абзаце втором пункта 18 слова «уполномоченного лица» заменить словами «начальника (его заместителя) управления бюджетного учета, отчетности и обеспечения закупок».
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –
министр

                                                                                   В.Ю. Голубенко